Bộ CÔNG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG AN TỈNH KHÁNH HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: Z&4 /QĐ-CAT-PTM Khánh Hòa, ngàytháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
về việc công khai Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ

trong lĩnh vực Quản lý ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về
an ninh, trật tự; Chính sách; Khiếu nại, tố cáo thuộc phạm vi quản lý nhà

nước của Công an tỉnh Khánh Hòa

GIÁM ĐỐC CÔNG AN TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Nghị quyết 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc
hội khóa XV quy định về xử ỉý một sổ vẩn để liên quan đến sắp xếp to chức bộ
máy nhà nước;

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy;

Căn cứ Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam;

Căn cứ Luật Khiếu nại;

Căn cứ Luật To cáo;

Căn cứ Nghị định so 63/20Ỉ0/NĐ-CP ngày 08 tháng 06 năm 2010 của
Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định sổ 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm
soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định sổ 184/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 quy định
phân định thẩm quyền khỉ tổ chức chỉnh quyền địa phương 02 Cấp và sửa đổi, bổ
sung một số điều của các Nghị định của Chính phủ trong lĩnh vực an ninh trật tự;

Căn cứ Nghị định 118/2025/NĐ-CP ngày 09 thảng 6 năm 2025 về thực
hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một
cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn củ Quyết định sổ 1356/QĐ-TTg ngày 26 tháng 6 năm 2025 của Thủ
tướng Chỉnh phủ ban hành Ke hoạch thực hiện Nghị định số 118/2025/NĐ-CP
ngày 09/6/2025 về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chê một cửa, một cửa
liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cong Dịch vụ công quôc gia;

Căn cứ Thông tư sổ 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm s2017 của
Văn phòng Chính phủ hướng dân về nghiệp vụ kiếm soát thủ tục hành chính;

2

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BCA ngày 25 thảng 02 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Công an quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và to chức bộ máy
của Công an tỉnh, thành phổ trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định sổ 6335/QĐ-BCA-V03 ngày 22 tháng 7 năm 2025 của
Bộ trưởng Bộ Công an vê việc công bổ Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ
trong lĩnh vực quản lý ngành, nghề đầu tư kỉnh doanh có điều kiện về an ninh,
trật tự; phòng, chông tệ nạn xã hội; quản lý xuất nhập cảnh; chính sách; khiếu
nại, tô cáo thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Công an;

Theo đê nghị của đông chỉ Trưởng phòng Tham mưu tại Tờ trình sổ
A3dị/TTr-PTM(PC) ngày 2-ễ thảng 7 năm 2025.

QUYÊT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai kèm theo Quyết định này các thủ tục hành chính bị bãi
bỏ trong lĩnh vực Quản lý ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về an ninh,
trật tự; Chính sách; Khiếu nại, tố cáo thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Công an
tỉnh Khánh Hòa (có Danh mục kèm theo).

Điều 2. Phòng Tham mưu chủ trì, phối họp với Phòng Tổ chức cán bộ cập
nhật, đăng tải công khai Danh mục thủ tục hành chính trên cổng thông tin điện tử
Công an tỉnh Khánh Hòa; thực hiện niêm yết công khai tại Bộ phận tiếp nhận và
trả kểt quả các cấp trong Công an tỉnh và thông tin, tuyên truyền rộng rãi trên các
phương tiện thông tin đại chúng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Đồng chí Trưởng phòng Tố chức cán bộ và các tổ chức, cá nhân có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./rTrg,

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Cục V03 (báo cáo);
- Đ/c Giám đốc CAT (báo cáo);
- Như Điều 4 (thực hiện);
- Lưu: VT, PTM(PC&QLKH).

DANH MỤC
Các thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Quản lý ngành, nghề đầu tư

kinh doanh có điều kiện về an ninh, trật tự; Chính sách; Khiếu nại, tố cáo
thuộc thẩm quyền giải quyết của Công an tỉnh Khánh Hòa

Ban hành Kèm theo Quyết định số: 7ấ/ị/QĐ-CAT-PTM, ngày^ề/7/2025

STT Mã
TTHC Tên thủ tục hành chính Tên VBQPPL

quy định Lĩnh vực Cơ quan
thực hiện• •

A. Thủ tục hành chính cấp tỉnh

1 1.003148

Xét hưởng chế độ trợ cấp một
lần đối với những người cộng
tác bí mật với cơ quan Công
an được Công an từ cấp
huyện (quận), Ban An ninh
huyện (quận)... trở lên tổ
chức, quản lý và giao nhiệm
vụ hoạt động trong khoảng
thời gian từ tháng 7-1954 đến
30- 4-1975 ở chiến trường B,
c, K, D (kể cả số đã chết)
(thực hiện tại cấp tỉnh)

Nghị định số
02/2025/NĐ-

CP ngày
18/2/2025

Chính sách Công an
cấp tỉnh

B. Thủ tục hành chính cấp huyện

2 1.012678

Xác nhận, cung cấp thông tin
liên quan đến xuất nhập cảnh
của công dân Việt Nam (thực
hiện tại cấp huyện)

Nghị định số
184/2025/ND-

CP ngày
01/7/2025

Quản lý xuất
nhập cảnh

Công an
cấp huyện

3 1.004338

Giải quyết tố cáo không
thuộc lĩnh vực tố tụng hình sự
của công dân đối với lực
lượng Công an nhân dân
(thực hiện tại cấp huyện)

Nghị định số
02/2025/NĐ-

CP ngày
18/2/2025

Khiếu nại, tố
cáo

Công an
cấp huyện

4 1.003387

Giải quyết khiếu nại về quyết
định hành chính, hành vi
hành chính của công dân đôi
với lực lượng Công an nhân
dân (thực hiện tại cấp huyện)

Nghị định số
02/2025/NĐ-

CP ngày
18/2/2025

Khiếu nại, tố
cáo

Công an
cấp huyện

5 2.000569

Cấp mới Giấy chứng nhận đủ
điều kiện về an ninh, trật tự
để kinh doanh một số ngành,
nghề kinh doanh có điều kiện

Nghị định số
02/2025/NĐ-

CP ngày
18/2/2025

Quản lý ngành,
nghề đầu tư

kinh doanh có
điều kiện về an

Công an
cấp huyện

2

STT Mã
TTHC Tên thủ tục hành chính Tên VBQPPL

quy định Lĩnh vực Cơ quan
thực hiện• •

ninh, trật tự

6 2.000556

Thủ tục cấp đổi Giấy chứng
nhận đủ điều kiện về an ninh,
trật tự đế kinh doanh một số
ngành, nghề kinh doanh có
điều kiện

Nghị định số
02/2025/NĐ-

CP ngày
18/2/2025

Quản lý ngành,
nghề đầu tư

kinh doanh có
điều kiện về an

ninh, trật tự

Công an
cấp huyện

7 2.000485

Thủ tục cấp lại Giấy chứng
nhận đủ điều kiện về an ninh,
trật tự để kinh doanh một số
ngành, nghề kinh doanh có
điều kiện

Nghị định số
02/2025/NĐ-

CP ngày
18/2/2025

Quản lý ngành,
nghề đầu tư

kinh doanh có
điều kiện về an

ninh, trật tự

Công an
cấp huyện